Trzeba przemawiać do nich językiem przystępnym dla poziomu ich pojęcia i pocucia, jak to uczynił *Korespondent Plocki* ze swoim księdzem Oldakowskim, któremu bardzo trafnie powiada: „Postanowienie, o którym ks. Ol-

Oldakowski nie wie, jest Najwyższą Wolą Najjaśniejszego Pana, w dniu 13 (25) sierpnia roku 1880 wydana, na skutek odnośnego przedstawienia generał-gubernatora warszawskiego hr. Kotzebue. Nie nakazuje ona wykładu religii katolickiej w języku miejscowym w zakładach naukowych średnich i niższych Królestwa Polskiego, ale poleca *nie zabraniać* nauczania w rzeczonych zakładach naukowych wiary katolickiej w języku polskim.